



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3021)

poniedziałek, 20 sierpnia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

JEST ZWYCIĘZCA - KONKURS TRWA

Znamy zwycięzcę I tury konkursu internetowego „Kraków-Świnoujście – bliżej niż myślisz”, organizowanego w ramach wspólnej kampanii stolicy Małopolski i nadmorskiego kurortu. Pani Małgorzata ze Świnoujścia spędzi, wraz z osobą towarzyszącą, weekend w luksusowym hotelu w Krakowie. Przelot zapewnią linie Eurolot S.A.

Dziś rybacy lecą w góry, tak dosłownie ponad chmury,
Chwilka moment już w Krakowie, właśnie o tym Wam opowiem.

Tak z północy na południe i odwrotnie i powtórnie

Można latać dziś już samolotem, a dokładniej Eurolotem

Zwiedzać zamek i opery,

Operetki, rynek, skwery.

Czasem też zakupy zrobić, zmienić klimat i pochodzić.

Na wycieczki, w góry, na rowery,

Zostaw żagle, wiosła, stery.....

Ehh...rozmarzyć się tak można, ale masz możliwość i potrzebę,

Przespaceruj się po Polskim niebie

By się znaleźć wnet w Krakowie

Jak już wrócisz, sam opowiesz...

Każde dziecko wnet załapie,

szybkie podróże to nie palcem po mapie.

Tak brzmiała odpowiedź na pytanie konkursowe: Dlaczego warto przylecieć ze Świnoujścia do Krakowa?, która zapewniła Pani Małgorzacie ze Świnoujścia zwycięstwo w I turze konkursu. Nagrodą za pomysłowość jest dwuosobowy pobyt w luksusowym hotelu Clowen Piast&Park w Krakowie wraz z przelotem na trasie Heringsdorf (Świnoujście) – Kraków – Heringsdorf (Świnoujście) liniami Eurolot oraz wykwintna kolacja w restauracji Grand Hotelu.

Ale to jeszcze nie koniec emocji. 18 sierpnia (sobota) ruszyła II tura konkursowa. I tym razem udzielając oryginalnej odpowiedzi na pytanie: Dlaczego warto przylecieć ze

Świnoujścia do Krakowa, można wygrać dwuosobowy, weekendowy pobyt w luksusowym hotelu w Krakowie wraz z przelotem. Odpowiedzi należy przesyłać na adres: promocja@um.krakow.pl do 24 sierpnia piątek).

By zgłoszenie konkursowe zostało uznane za ważne w wiadomości mailowej należy również podać swoje imię i nazwisko oraz numer telefonu. Decydując o przyznaniu nagród, jury konkursowe będzie brało pod uwagę w szczególności pomysłowość i niekonwencjonalność udzielonej odpowiedzi. Znaczenie będzie miał też stopień odwołania się do walorów Krakowa.

Partnerami konkursu są: Urząd Miasta Świnoujście, linie lotnicze Eurolot S.A., Grand Hotel Kraków, Crown Piast Hotel & Park w Krakowie, Hotel Hampton by Hilton, Hotel Cesarskie Ogrody oraz restauracja Toscana w Świnoujściu. Regulamin konkursu jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (joanna.kijowska@um.krakow.pl)

WODA NA UPAŁY

W związku z upałami, jakich w najbliższych dniach można spodziewać się w Krakowie Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji ustawi jutro (21 sierpnia, wtorek) na Rynku Głównym beczkowóz z wodą zdatną do picia dla mieszkańców i turystów.

Beczkowóz będzie stał na płycie Rynku Głównego od strony Wieży Ratuszowej. Od godz. 10:00 do godzin popołudniowych. Woda w jednorazowych kubeczkach wydawana będzie bezpłatnie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RAZEM WYPROMUJMY KRAKÓW

Dziś (20 sierpnia) na Rynku Głównym ruszyła akcja „Skarbonka pomysłów dla Krakowa”. Celem inicjatywy jest promocja i rozwój oferty kulturalno-rozrywkowej miasta, na której najbardziej zależy jego mieszkańcom. Projekt realizowany przez Urząd Miasta Krakowa oraz firmę Skandia Życie TU S.A potrwa do 18 września.

To mieszkańcy, żyjąc i działając na co dzień w obrębie metropolii, sami najlepiej wiedzą, co jest dla nich ważne i w jaki sposób chcieliby, aby był postrzegany ich ukochany Kraków, dlatego organizatorzy akcji poprzez zabawę chcą zmobilizować lokalną społeczność do współtworzenia miasta i do myślenia o jego przyszłości.

Mieszkańcy Krakowa będą mogli przedstawić swoje pomysły w czterech kategoriach:

I - impreza sportowa lub kulturalno-rozrywkowa, jakiej brakuje w Krakowie i która by promowała kulturę miasta na cały świat;

II - hasło promocyjne dla Krakowa, odzwierciedlające jego walory kulturowe, klimat, potencjał oraz unikatowość;

III - lista 10 miejsc w Krakowie (poza głównymi atrakcjami turystycznymi miasta), które najlepiej oddają krajobraz kulturowy Krakowa i które koniecznie trzeba zobaczyć;

IV - pomysł na nietuzinkowe sposób czerpania przyjemności z oferty kulturalnej Krakowa, przy wykorzystaniu własnych oszczędności.

Zwycięzców konkursu „Skarbonka pomysłów dla miasta Krakowa” wyłoni jury, biorąc pod uwagę m.in. oryginalność, kreatywność pomysłów oraz ich przydatność dla społeczności lokalnej i turystów. Na autorów najlepszych pomysłów w każdej z kategorii czekają atrakcyjne nagrody.

Do konkursu będzie się można zgłosić podczas imprezy inauguracyjnej akcją, która odbędzie się na Rynku Głównym 20 sierpnia (poniedziałek) w godz. 10:00-18:00. Po tym dniu specjalna skarbonka pomysłów zostanie przeniesiona na Mały Rynek (tu będzie stała do 18 września).

Pomysły będzie można przysyłać również za pośrednictwem strony www.skarbonka-pomyslow.pl. Każdy z uczestników konkursu może wypełnić tylko jeden formularz rejestracyjny, przedstawiając maksymalnie jeden pomysł w każdej kategorii. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KONIEC LATA NA KOLNEJ. WYGRAJ BILET NA BASEN

10 podwójnych wejściówek na basen w Ośrodku Sportu i Rekreacji Kolna czeka na zwycięzców. Wystarczy odpowiedzieć na kilka pytań!

Pytania konkursowe:

1. Wymień tegorocznych olimpijczyków trenujących na torze Kajakarstwa Slalomowego na Stopniu Wodnym Kościuszko w Krakowie?
2. Na jakim historycznym szlaku znajduje się ścieżka rowerowa biegnąca wzdłuż toru kajakowego?
3. Jakie zawody odbywają się cyklicznie od 2002r. na Torze Slalomowym?

Odpowiedzi zawierające imię, nazwisko, adres i numer kontaktowy prosimy przesyłać do 23 sierpnia 2012, do godz. 12.00 na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl. Laureaci, o terminie i sposobie odbioru nagród zostaną poinformowani indywidualnie.

Prosimy o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu". (anna.waskowska@um.krakow.pl)

ODMIENIAMY RONDO MOGILSKIE

Już wkrótce Rondo Mogilskie zamieni się w niezwykłą galerię. Podczas czterech dni (11-14 września), fragment muru w podziemnej części Ronda ozdobi mozaika, nawiązująca do charakterystycznych kwiatowych motywów z twórczości Stanisława Wyspiańskiego. Akcja *Odmieniamy Rondo Mogilskie* jest wydarzeniem towarzyszącym tegorocznej 4. edycji Grolsch ArtBoom Festival.

Każdy, kto w tych dniach, w godz. 9:00–17:00, przyjdzie w okolice Ronda Mogilskiego będzie mógł zostać współautorem dzieła i wziąć udział w akcji *Odmieniamy*

Rondo Mogiłskie. Układanie będzie odbywać się pod czujnym okiem przeszkolonych wolontariuszy. Pomysłodawcami wydarzenia są: radna Małgorzata Jantos i artysta Lubosz Karwat.

Po przebudowie Rondo Mogiłskie stało się jednym z najbardziej reprezentacyjnych w mieście i codziennie odwiedza je kilkadziesiąt tysięcy osób. Tegoroczne wydarzenie ma być zaczątkiem cyklu imprez, które mają na celu zagospodarowanie i uatrakcyjnienie jego przestrzeni. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RUSZYŁY TARGI SZTUKI LUDOWEJ

Blisko 400 twórców ludowych (m.in. garncarze, koronczarki, tkacze, hafciarki, rzeźbiarze i kowale) oraz ponad 120 zespołów pieśni i tańca, kapel ludowych oraz gawędziarzy bierze udział w Międzynarodowych Targach Sztuki Ludowej na Rynku Głównym. Targi otworzył w piątek (17 sierpnia) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

To już 36. edycja wydarzenia, które jest największą i najpełniejszą prezentacją polskiej sztuki ludowej oraz rękodzieła ludowego i artystycznego w Europie. Targi są doskonałą szansą zaprezentowania Krakowowi i światu przebogatej tradycji naszej ludowej wytwórczości, jej niepowtarzalnego piękna i artystycznej, wykonawczej doskonałości.

Na Rynku Głównym, przez 10 dni trwania imprezy (do 26 sierpnia), zaprezentuje się około 400 twórców ludowych (m.in. garncarze, koronczarki, tkacze, hafciarki, rzeźbiarze, artyści malujący na szkle, kowale, ceramicy, jubilerzy i wielu innych). Na estradzie w Rynku Głównym koło Ratusza wystąpi ponad 120 zespołów pieśni i tańca, kapel ludowych oraz gawędziarzy. Spółdzielnie i spółki cepeliowskie oraz inni goście Targów oferować będą atrakcyjne wyroby będące owocem pracy i talentu twórców ludowych z całego świata. Dodatkowo artyści zademonstrują publiczności rozmaite techniki wytwórcze.

Każdy dzień targów będzie się odbywał pod innym hasłem. 20 sierpnia (poniedziałek) - Dzień Miasta Krzeszowice; 21 sierpnia (wtorek) poświęcony będzie promocji powiatu limanowskiego; hasło środy (22 sierpnia) to Ukraina i jej Goście; 23 sierpnia (czwartek) to Dzień Miasta i Gminy Pińczów; 24 sierpnia (piątek) najważniejsza będzie Słowacja – Mały Wielki Kraj; 25 sierpnia (sobota) Gmina Biały Dunajce i jej Goście; w ostatnim dniu - 26 sierpnia (niedziela) obchodzony będzie Dzień Ziemi Nowotarskiej.

Organizatorem wydarzenia jest Fundację „Cepelia” Polska Sztuka i Rękodzieło. Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej www.cepelia.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TĘSKNIMY ZA DOMEM

Prawdziwa przyjaźń jest za darmo – przekonaj się o tym adoptując

czworonoga z krakowskiego schroniska. W tym tygodniu szukamy odpowiedzialnego domu dla Chojraka – bardzo sympatycznego kundelka oraz Olchy – łagodnej, drobnej kotki, która bardzo źle znosi pobyt w schronisku. Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl.

Olcha to białe - brązowe kotka, ma około roku, jest wysterylizowana. Pilnie potrzebuje domu. Jest bardzo drobna i delikatna, do tego źle znosi pobyt w schronisku, marnieje i zaczyna wpadać w depresję. W związku z tym, że jest alergikiem dostaje specjalistyczną karmę, ale w życiu codziennym nie różni się niczym od „zdrowych” kotów. Korzysta z kuwety.

Chojrak jest dorosłym, sympatycznym, typowym kundelkiem. Do schroniska trafił z chorym okiem, którego niestety nie udało się uratować. Mimo to radzi sobie świetnie, nie ma żadnych przeciwwskazań żeby go zabrać do domu.

Osoby, które chciałyby przygarnąć Chojraka albo Olchę prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl.

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od półtora roku w portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co tydzień prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela. Dzięki akcji kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom.(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

OCEŃ WIZYTĘ W MAGISTRACIE

Rejestrowałeś samochód lub odbierałeś prawo jazdy? Wejdź na www.dialoguj.pl i oceń wizytę w Wydziale Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta Krakowa.

Urząd Miasta chce poznać opinię mieszkańców na temat organizacji pracy, kompetencji, jakości obsługi, czytelności procedur, pism i wyjaśnień w Wydziale Ewidencji Pojazdów i Kierowców. W tym celu na forum portalu www.dialoguj.pl uruchomiono wątek w którym kierowcy mogą ocenić wizytę w tym wydziale.

Dodajmy, że serwisie www.dialoguj.pl można też znaleźć definicje i akty prawne z zakresu konsultacji społecznych, prześledzić przebieg dyskusji i poznać zdanie innych oglądając zdjęcia i relacje video z konsultacji. Dostępne są tu informacje dotyczące prowadzonych oraz planowanych inwestycji i projektów miejskich. Za pośrednictwem serwisu krakowianie dowiadują się na przykład o terminach wyłożenia do publicznego wglądu planów zagospodarowania przestrzennego, projektach uchwał Rady Miasta Krakowa oraz innych debatach i konsultacjach wynikających z ustaw. Serwis służy

jednak przede wszystkim komunikacji: poprzez forum internetowe, możliwość dodawania komentarzy, udziału w sondażach i ankietach oraz przesyłania e- maili. (KS, kinga.sadowska@um.krakow.pl)

STYPENDIUM SZKOLNE Z MOPS

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie udziela pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. Pomoc przyznawana jest w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji oraz umożliwienia pokonywania barier wynikających z trudnej sytuacji materialnej.

Pomoc przysługuje:

- uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia,
- wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży upośledzonym w stopniu głębokim uczestniczącym w zajęciach rewalidacyjno - wychowawczych, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi – do czasu ukończenia nauki,
- uczniom szkół niepublicznych nie posiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych - do czasu ukończenia obowiązku nauki,
- słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia.

O stypendium szkolne może ubiegać się uczeń, który mieszka w Krakowie, a miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie jest większa niż **456 zł**. Stypendium przyznawane jest na wniosek rodziców, pełnoletniego ucznia, dyrektora szkoły, a także może być przyznane z urzędu.

Stypendium szkolne może być udzielone w formie:

1. Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, tanecznych recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjść do kin i teatrów organizowanych przez szkołę.
2. Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, zeszytów, przyborów szkolnych, tornistra, plecaka, stroju na zajęcia wychowania fizycznego, atlasów, encyklopedii, słowników, instrumentów muzycznych, pokrycie abonamentu internetowego i innych uznanych przez dyrektora za niezbędne w edukacji szkolnej.
3. Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza

miejszem zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegów, w szczególności kosztów zakwaterowania, przejazdu.

Stypendium udzielone w tych formach realizowane jest poprzez refundację poniesionych kosztów na podstawie faktur lub rachunków wystawionych na nazwisko ucznia lub wnioskodawcy i zaakceptowanych przez upoważnionego pracownika MOPS.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli Ośrodek uzna, że udzielenie stypendium nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegów nie jest celowe, stypendium może zostać przyznane w formie świadczenia pieniężnego.

Wnioski przyjmowane są we wszystkich filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie (zgodnie z miejscem zamieszkania ucznia) **od 20 sierpnia do 15 września**, a w przypadku słuchaczy kolegów, **do 15 października** bieżącego roku.

W sytuacji, gdy MOPS nie posiada danych dotyczących dochodu z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca złożenia wniosku, do wniosku należy dołączyć dokumenty umożliwiające ustalenie dochodu (zaświadczenie lub oświadczenie o dochodach).

Minimalna kwota stypendium wynosi 72,80 zł na miesiąc. Dla uczniów, w których rodzinach dochód nie przekracza 200 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 182 zł/miesiąc, dla uczniów, których rodzina osiąga dochód od 200 do 456 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 136,50 zł. W przypadku zmiany wysokości zasiłków rodzinnych od listopada br. powyższe kwoty mogą ulec zmianie.

Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach:

- do 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub w przypadku słuchaczy kolegów od października do grudnia danego roku,
- do 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku, po otrzymaniu środków na ten cel z budżetu państwa.

Uwaga! Uczniowi nie przysługuje stypendium, jeśli otrzymuje inne stypendium socjalne ze środków publicznych, a jego wysokość przekracza kwotę 1 820 zł, a w przypadku słuchaczy kolegów kwotę 1 638 zł.

Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego można pobrać ze strony www.krakow.pl oraz www.mops.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

NOWA LINIA AGLOMERACYJNA

1 września (sobota) uruchomiona zostanie nowa linia aglomeracyjna nr 280. Linia będzie kursować na trasie Prądnik Czerwony - Owczary (Prądnik Czerwony – Strzelców – Powstańców – Węgrzce – Bibice – Michałowice – Wola Zachariaszowska – Owczary).

Linie będzie się zatrzymywać na wszystkich przystankach znajdujących się na powyższej trasie i będzie funkcjonowała według rozkładu jazdy uzgodnionego wcześniej z przedstawicielami Gminy Zielonki. Dodatkowe informacje www.zikit.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WARTO WIEDZIEĆ:

PORA NA BADANIA W KIERUNKU OSTEOPOROZY

W ramach Programu Ogólnopolskich Badań Gęstości Kości u Dzieci i Osteoporozy u Dorosłych w dniach 20-22 sierpnia, w godzinach 8.00 - 16.00, mieszkańcy Krakowa będą mogli skorzystać z badania gęstości kości w kierunku osteoporozy.

Badania będą wykonywane aparatem USG marki Sunlight przez firmę Infoekspres Polska w Ambulansie Diagnostycznym w lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa: os. Zgody 2, ul. Wielicka 28 A, ul. Stachowicza 18, pl. Wszystkich Świętych 3-4, w dniach 20-22 sierpnia w godzinach od 8.00 do 16.00. Badanie kosztuje 30 zł, trwa 3 minuty. Wynik wydawany jest automatycznie. Osoby w wieku do lat 20-stu badane będą w kierunku wczesnego wykrywania niedoborów wapnia.

Szczegółowy plan postoju Ambulansu dla osób zainteresowanych badaniami:

- os. Zgody 2, 20 sierpnia, godz. 8-12,
- ul. Wielicka 28A, 20 sierpnia, godz. 12.30-16.00 i dłużej w przypadku zainteresowania,
- ul. Stachowicza, 18 - 21 sierpnia, godz. 8-12,
- pl. Wszystkich Świętych 3-4, 21 sierpnia, godz. 12.30-16.00 i dłużej w razie zainteresowania.

Badania 22 sierpnia odbędą się w przypadku dużej ilości zainteresowanych, którzy nie zdążą się przebadać 20 i 21 sierpnia.

Osteoporoza jest chorobą, która przebiega na ogół bezobjawowo. W późniejszym okresie choroby dochodzi do złamań kości, w tym bardzo niebezpiecznego złamania kości szyjki udowej czy złamań kręgów lub okolic nadgarstka. Do złamań dochodzi często bez urazu lub przy małych urazach. Do pewnego stopnia ubytek kości u ludzi dorosłych jest zjawiskiem fizjologicznym, ponieważ po osiągnięciu tzw. szczytowej masy kostnej (ok. 30 roku życia) procesy utraty kości zaczynają przeważać nad procesami syntezy (odbudowywania tkanki kostnej). Około 50. roku życia rozpoczyna się, przede wszystkim u kobiet (z powodu istotnych zmian hormonalnych), faza przyspieszonej utraty masy kostnej. Należy wiedzieć, że jest to choroba, której można zapobiegać i która poddaje się leczeniu.

Szczegółowe informacje o prowadzonych badaniach znajdują się na stronie utworzonej dla Programu Ogólnopolskich Badań Gęstości Kości u Dzieci i Osteoporozy u Dorosłych - www.program-obgk.infoekspres.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta